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부서: 노인장애인과

정책: 노인복지증진

단위: 노인복지 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 2 회 일반회계 복지정책과 ~ 위생정책과

노인장애인과 250,729,921 248,001,054 2,728,867

국 141,044,941 139,525,911 1,519,030

도 20,899,257 20,652,522 246,735

조 200,000 0 200,000

시 88,585,723 87,822,621 763,102

노인복지증진 179,461,961 178,768,578 693,383

국 105,216,508 105,171,358 45,150

도 14,674,905 14,655,715 19,190

조 200,000 0 200,000

시 59,370,548 58,941,505 429,043

노인복지 기반조성 177,147,198 176,490,261 656,937

국 104,975,375 104,930,225 45,150

도 14,620,565 14,601,375 19,190

조 200,000 0 200,000

시 57,351,258 56,958,661 392,597

9988 행복 나눔이 사업 1,499,163 1,450,246 48,917

도 449,749 435,074 14,675

시 1,049,414 1,015,172 34,242

307 민간이전 1,499,163 1,450,246 48,917

도 449,749 435,074 14,675

시 1,049,414 1,015,172 34,242

11 사회복지사업보조 1,499,163 1,450,246 48,917

◎9988 행복나누미사업 1,499,163 1,450,246 48,9171,499,163,000원

도 449,749 435,074 14,675

시 1,049,414 1,015,172 34,242

노인단체 운영지원 419,796 419,796 0

401 시설비및부대비 180,000 180,000 0

01 시설비 180,000 180,000 0

◎사)대한노인회 청주시흥덕청원구지회 기능보

강 10,000 30,000 △20,000

◎사)대한노인회 청주시흥덕청원구지회 간판정

비 5,000 0 5,000

◎사)대한노인회 청주시흥덕청원구지회 지하주

차장 보수 15,000 0 15,000

10,000,000원 * 1식

5,000,000원 * 1식

15,000,000원 * 1식

노인일자리 운영(창업형[구,시장진입형]-제조판매형,

공동작업형)

1,902,762 1,902,762 0

국 951,381 951,381 0

도 95,138 95,138 0

시 856,243 856,243 0

301 일반보상금 361,542 737,200 △375,658

국 180,771 368,600 △187,829

도 18,077 36,860 △18,783

시 162,694 331,740 △169,046

11 기타보상금 361,542 737,200 △375,658

◎노인일자리사업(구청)사업비(과목변경)

361,542 737,200 △375,658361,542,000원

국 180,771 368,600 △187,829



부서: 노인장애인과

정책: 노인복지증진

단위: 노인복지 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 18,077 36,860 △18,783

시 162,694 331,740 △169,046

307 민간이전 1,514,060 1,138,402 375,658

국 756,360 568,531 187,829

도 75,636 56,853 18,783

시 682,064 513,018 169,046

11 사회복지사업보조 1,514,060 1,138,402 375,658

◎노인일자리운영(창업형(구시장진입형)-제조판

매형, 공동작업형)(과목변경) 1,514,060 1,138,402 375,6581,514,060,000원

국 756,360 568,531 187,829

도 75,636 56,853 18,783

시 682,064 513,018 169,046

노인돌봄기본서비스 1,097,497 1,151,497 △54,000

국 768,247 768,247 0

도 98,776 98,776 0

시 230,474 284,474 △54,000

307 민간이전 1,097,497 1,151,497 △54,000

국 768,247 768,247 0

도 98,776 98,776 0

시 230,474 284,474 △54,000

11 사회복지사업보조 1,097,497 1,151,497 △54,000

◎노인돌봄기본서비스사업지원 0 54,000 △54,0000원

노인복지관 운영 2,145,000 2,180,000 △35,000

307 민간이전 2,145,000 2,180,000 △35,000

05 민간위탁금 2,145,000 2,180,000 △35,000

◎노인복지관운영비(4개소,오창분관 감액)

2,145,000 2,180,000 △35,0002,145,000,000원

청주서원노인복지관 건립 2,809,720 2,203,000 606,720

조 200,000 0 200,000

시 2,609,720 2,203,000 406,720

401 시설비및부대비 2,809,720 2,203,000 606,720

조 200,000 0 200,000

시 2,609,720 2,203,000 406,720

01 시설비 2,700,000 2,100,000 600,000

◎서원노인복지관건립 신축공사

2,700,000 2,100,000 600,0002,700,000,000원 * 1식

조 200,000 0 200,000

시 2,500,000 2,100,000 400,000

03 시설부대비 9,720 3,000 6,720

◎서원노인복지관건립 신축공사 시설부대비

9,720 3,000 6,7202,700,000,000원 * 0.36%

시니어클럽 인센티브지원 90,300 0 90,300

국 45,150 0 45,150

도 4,515 0 4,515

시 40,635 0 40,635

307 민간이전 90,300 0 90,300



부서: 노인장애인과

정책: 노인복지증진

단위: 노인복지 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 45,150 0 45,150

도 4,515 0 4,515

시 40,635 0 40,635

11 사회복지사업보조 90,300 0 90,300

◎시니어클럽인센티브 90,300 0 90,30090,300,000원

국 45,150 0 45,150

도 4,515 0 4,515

시 40,635 0 40,635

시설운영 기반조성 1,004,763 968,317 36,446

국 181,133 181,133 0

도 54,340 54,340 0

시 769,290 732,844 36,446

가경노인복지관 기능보강 225,480 216,080 9,400

401 시설비및부대비 160,480 151,080 9,400

01 시설비 159,400 150,000 9,400

◎토지 등록전환 비용 9,400 0 9,4009,400,000원

청주내덕노인복지관 기능보강 38,000 30,000 8,000

405 자산취득비 8,000 0 8,000

01 자산및물품취득비 8,000 0 8,000

◎테니스장 전동롤러 8,000 0 8,0008,000,000원 * 1대

북이면 실내 게이트볼장 건축 19,046 0 19,046

401 시설비및부대비 19,046 0 19,046

01 시설비 19,046 0 19,046

◎북이면 실내게이트볼장 실시설계비

19,046 0 19,046472,600,000원 * 4.03%

장묘문화 개선 1,310,000 1,310,000 0

국 60,000 60,000 0

시 1,250,000 1,250,000 0

장묘문화일반 사항 10,000 10,000 0

201 일반운영비 10,000 0 10,000

01 사무관리비 10,000 0 10,000

◎장례문화 개선 홍보 및 교육(과목변경)

10,000 0 10,0002,500,000원 * 4개구청

301 일반보상금 0 10,000 △10,000

11 기타보상금 0 10,000 △10,000

◎장례문화 개선을 위한 경비 지원(과목변경)

0 10,000 △10,0000원

장애인복지 구현 68,068,295 66,394,949 1,673,346

국 35,828,433 34,354,553 1,473,880

도 6,224,352 5,996,807 227,545

시 26,015,510 26,043,589 △28,079

장애인복지 기반조성 42,834,596 41,042,091 1,792,505

국 23,533,002 22,370,367 1,162,635



부서: 노인장애인과

정책: 장애인복지 구현

단위: 장애인복지 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 4,025,277 3,837,672 187,605

시 15,276,317 14,834,052 442,265

장애인연금 12,292,793 11,145,600 1,147,193

국 8,604,956 7,801,920 803,036

도 1,106,351 1,003,104 103,247

시 2,581,486 2,340,576 240,910

301 일반보상금 12,292,793 11,145,600 1,147,193

국 8,604,956 7,801,920 803,036

도 1,106,351 1,003,104 103,247

시 2,581,486 2,340,576 240,910

01 사회보장적수혜금 12,292,793 11,145,600 1,147,193

◎장애연금지급 12,292,793 11,145,600 1,147,19312,292,793,000원

국 8,604,956 7,801,920 803,036

도 1,106,351 1,003,104 103,247

시 2,581,486 2,340,576 240,910

장애수당(기초) 1,771,186 1,406,717 364,469

국 1,239,738 984,702 255,036

도 371,988 295,411 76,577

시 159,460 126,604 32,856

301 일반보상금 1,771,186 1,406,717 364,469

국 1,239,738 984,702 255,036

도 371,988 295,411 76,577

시 159,460 126,604 32,856

01 사회보장적수혜금 1,771,186 1,406,717 364,469

◎장애수당(기초) 1,771,186 1,406,717 364,4691,771,186,000원

국 1,239,738 984,702 255,036

도 371,988 295,411 76,577

시 159,460 126,604 32,856

장애수당(차상위 등) 1,185,281 1,191,424 △6,143

국 829,697 833,997 △4,300

도 248,909 250,199 △1,290

시 106,675 107,228 △553

301 일반보상금 1,185,281 1,191,424 △6,143

국 829,697 833,997 △4,300

도 248,909 250,199 △1,290

시 106,675 107,228 △553

01 사회보장적수혜금 1,185,281 1,191,424 △6,143

◎장애수당(차상위 등) 1,185,281 1,191,424 △6,1431,185,281,000원

국 829,697 833,997 △4,300

도 248,909 250,199 △1,290

시 106,675 107,228 △553

장애인권익보호 사업 408,700 403,700 5,000

307 민간이전 374,200 369,200 5,000

11 사회복지사업보조 374,200 369,200 5,000

◎신장장애인 차량이송사업 운영

20,000 15,000 5,00020,000,000원 * 1개소



부서: 노인장애인과

정책: 장애인복지 구현

단위: 장애인복지 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

장애인의료비 지원 425,001 339,241 85,760

국 340,000 271,392 68,608

도 59,500 47,494 12,006

시 25,501 20,355 5,146

307 민간이전 425,001 339,241 85,760

국 340,000 271,392 68,608

도 59,500 47,494 12,006

시 25,501 20,355 5,146

01 의료및구료비 425,001 339,241 85,760

◎장애인의료비 지원 425,001 339,241 85,760425,001,000원

국 340,000 271,392 68,608

도 59,500 47,494 12,006

시 25,501 20,355 5,146

지체장애인 편의시설 지원센터 운영 135,000 66,000 69,000

도 3,960 3,960 0

시 131,040 62,040 69,000

307 민간이전 135,000 66,000 69,000

도 3,960 3,960 0

시 131,040 62,040 69,000

10 사회복지시설법정운영비보조 135,000 66,000 69,000

◎지체장애인편의시설 기초지원센터 운영

120,000 66,000 54,000120,000,000원

도 3,960 3,960 0

시 116,040 62,040 54,000

◎지체장애인편의시설 기초지원센터 차량지원

15,000 0 15,00015,000,000원 * 1대

장애인활동지원사업 14,902,651 14,585,141 317,510

국 10,431,863 10,209,606 222,257

도 894,153 875,103 19,050

시 3,576,635 3,500,432 76,203

403 자치단체등자본이전 14,902,651 14,585,141 317,510

국 10,431,863 10,209,606 222,257

도 894,153 875,103 19,050

시 3,576,635 3,500,432 76,203

02 공기관등에대한자본적대행사업비 14,902,651 14,585,141 317,510

◎장애인활동지원제도 14,902,651 14,585,141 317,51014,902,651,000원

국 10,431,863 10,209,606 222,257

도 894,153 875,103 19,050

시 3,576,635 3,500,432 76,203

장애아동 재활치료바우처 1,401,748 1,666,748 △265,000

국 981,224 1,166,724 △185,500

도 126,157 150,007 △23,850

시 294,367 350,017 △55,650

403 자치단체등자본이전 1,401,748 1,666,748 △265,000

국 981,224 1,166,724 △185,500

도 126,157 150,007 △23,850

시 294,367 350,017 △55,650



부서: 노인장애인과

정책: 장애인복지 구현

단위: 장애인복지 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 공기관등에대한자본적대행사업비 1,401,748 1,666,748 △265,000

◎장애아동 재활치료바우처 1,401,748 1,666,748 △265,0001,401,748,000원

국 981,224 1,166,724 △185,500

도 126,157 150,007 △23,850

시 294,367 350,017 △55,650

언어발달 바우처 사업 8,979 8,179 800

국 6,285 5,725 560

도 808 736 72

시 1,886 1,718 168

403 자치단체등자본이전 8,979 8,179 800

국 6,285 5,725 560

도 808 736 72

시 1,886 1,718 168

02 공기관등에대한자본적대행사업비 8,979 8,179 800

◎장애아동 언어발달바우처 8,979 8,179 8008,979,000원

국 6,285 5,725 560

도 808 736 72

시 1,886 1,718 168

장애인 행정도우미 사업 1,176,722 1,170,846 5,876

국 588,361 585,423 2,938

도 176,508 175,627 881

시 411,853 409,796 2,057

101 인건비 1,176,722 1,170,846 5,876

국 588,361 585,423 2,938

도 176,508 175,627 881

시 411,853 409,796 2,057

04 기간제근로자등보수 1,176,722 1,170,846 5,876

◎장애인행정도우미 사업 1,176,722 1,170,846 5,8761,176,722,000원

국 588,361 585,423 2,938

도 176,508 175,627 881

시 411,853 409,796 2,057

장애인복지관 운영 2,609,760 2,559,760 50,000

도 255,976 255,976 0

시 2,353,784 2,303,784 50,000

307 민간이전 2,609,760 2,559,760 50,000

도 255,976 255,976 0

시 2,353,784 2,303,784 50,000

10 사회복지시설법정운영비보조 2,609,760 2,559,760 50,000

◎장애인복지관 운영지원 2,609,760 2,559,760 50,0002,609,760,000원

도 255,976 255,976 0

시 2,353,784 2,303,784 50,000

수화통역센터 운영 259,063 255,063 4,000

도 25,506 25,506 0

시 233,557 229,557 4,000

307 민간이전 259,063 255,063 4,000

도 25,506 25,506 0

시 233,557 229,557 4,000



부서: 노인장애인과

정책: 장애인복지 구현

단위: 장애인복지 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

10 사회복지시설법정운영비보조 259,063 255,063 4,000

◎수화통역센터 운영지원 259,063 255,063 4,000259,063,000원

도 25,506 25,506 0

시 233,557 229,557 4,000

장애인생활이동지원센터운영(이양) 276,072 272,072 4,000

도 27,207 27,207 0

시 248,865 244,865 4,000

307 민간이전 276,072 272,072 4,000

도 27,207 27,207 0

시 248,865 244,865 4,000

10 사회복지시설법정운영비보조 276,072 272,072 4,000

◎장애인생활이동지원 운영지원 276,072 272,072 4,000276,072,000원

도 27,207 27,207 0

시 248,865 244,865 4,000

장애인재가복지봉사센터 운영 123,075 116,075 7,000

도 6,964 6,964 0

시 116,111 109,111 7,000

307 민간이전 123,075 116,075 7,000

도 6,964 6,964 0

시 116,111 109,111 7,000

10 사회복지시설법정운영비보조 123,075 116,075 7,000

◎장애인재가복지봉사센터 운영지원

123,075 116,075 7,000123,075,000원

도 6,964 6,964 0

시 116,111 109,111 7,000

시각장애인 점자도서관 운영 414,640 411,600 3,040

도 124,392 123,480 912

시 290,248 288,120 2,128

307 민간이전 414,640 411,600 3,040

도 124,392 123,480 912

시 290,248 288,120 2,128

10 사회복지시설법정운영비보조 414,640 411,600 3,040

◎점자도서관 운영지원 414,640 411,600 3,040414,640,000원

도 124,392 123,480 912

시 290,248 288,120 2,128

시설운영 기반조성 25,233,699 25,352,858 △119,159

국 12,295,431 11,984,186 311,245

도 2,199,075 2,159,135 39,940

시 10,739,193 11,209,537 △470,344

장애인지역사회재활시설 기능보강 443,500 353,500 90,000

402 민간자본이전 216,000 126,000 90,000

01 민간자본사업보조 216,000 126,000 90,000

◎장애인 송영차량 지원 180,000 90,000 90,00030,000,000원 * 6대

장애인거주시설 운영 15,711,892 15,266,608 445,284

국 10,998,338 10,686,626 311,712



부서: 노인장애인과

정책: 장애인복지 구현

단위: 시설운영 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 1,414,074 1,373,994 40,080

시 3,299,480 3,205,988 93,492

307 민간이전 15,711,892 15,266,608 445,284

국 10,998,338 10,686,626 311,712

도 1,414,074 1,373,994 40,080

시 3,299,480 3,205,988 93,492

10 사회복지시설법정운영비보조 15,711,892 15,266,608 445,284

◎장애인거주시설 운영 15,711,892 15,266,608 445,28415,711,892,000원

국 10,998,338 10,686,626 311,712

도 1,414,074 1,373,994 40,080

시 3,299,480 3,205,988 93,492

장애인공동생활가정 운영 1,056,725 1,051,658 5,067

도 105,166 105,166 0

시 951,559 946,492 5,067

307 민간이전 1,056,725 1,051,658 5,067

도 105,166 105,166 0

시 951,559 946,492 5,067

10 사회복지시설법정운영비보조 1,056,725 1,051,658 5,067

◎장애인공동생활가정 운영지원

1,056,725 1,051,658 5,0671,056,725,000원

도 105,166 105,166 0

시 951,559 946,492 5,067

장애인직업재활시설 운영 5,248,031 5,211,180 36,851

도 278,546 278,546 0

시 4,969,485 4,932,634 36,851

307 민간이전 5,248,031 5,211,180 36,851

도 278,546 278,546 0

시 4,969,485 4,932,634 36,851

10 사회복지시설법정운영비보조 5,248,031 5,211,180 36,851

◎장애인직업재활시설 운영지원

5,248,031 5,211,180 36,8515,248,031,000원

도 278,546 278,546 0

시 4,969,485 4,932,634 36,851

장애인직업재활시설 기능보강 251,262 252,197 △935

국 115,631 116,098 △467

도 54,690 54,830 △140

시 80,941 81,269 △328

402 민간자본이전 251,262 252,197 △935

국 115,631 116,098 △467

도 54,690 54,830 △140

시 80,941 81,269 △328

01 민간자본사업보조 251,262 252,197 △935

◎장애인직업재활시설 기능보강(1개소)

89,952 90,887 △93589,952,000원

국 44,976 45,443 △467

도 13,493 13,633 △140

시 31,483 31,811 △328



부서: 노인장애인과

정책: 장애인복지 구현

단위: 시설운영 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

장애인주간보호센터 설치 운영 0 695,426 △695,426

401 시설비및부대비 0 695,426 △695,426

01 시설비 0 685,000 △685,000

◎장애인주간보호센터 설치 0 685,000 △685,0000원

02 감리비 0 8,426 △8,426

◎장애인주간보호센터 설치 감리비 0 8,426 △8,4260원

03 시설부대비 0 2,000 △2,000

◎장애인주간보호센터 설치 시설부대비 0 2,000 △2,0000원

재무활동(노인장애인과) 3,152,632 2,790,494 362,138

보전지출 3,152,632 2,790,494 362,138

반환금 기타 3,152,632 2,790,494 362,138

802 반환금기타 3,152,632 2,790,494 362,138

01 국고보조금반환금 2,193,134 1,875,666 317,468

◎2015년 국고보조금 집행잔액 반납 2,193,134 1,875,666 317,468

○장애인활동지원사업 201,252 144,690 56,562

○발달재활서비스지원 156,344 0 156,344

○장사시설설치사업 59,769 0 59,769

○장애인일자리사업 3,986 0 3,986

○장애인거주시설기능보강(2014년)

807 0 807

○국비보조사업 이자반납 90,000 50,000 40,000

201,251,510원

156,343,960원

59,768,480원

3,985,240원

806,750원

90,000,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 959,498 914,828 44,670

◎시도비보조사업 집행잔액 반납 959,498 914,828 44,670

○장애인 개인운영거주시설 지원

2,588 0 2,588

○발달재활서비스지원 20,102 0 20,102

○공공후견심판절차비용지원 162 0 162

○장애인일자리사업 2,895 0 2,895

○장애인거주시설기능보강(2014년)

243 0 243

○노인일자리사업(도자체사업) 13,680 0 13,680

○시도비보조사업 이자 반납 35,000 30,000 5,000

2,588,000원

20,101,370원

162,000원

2,894,340원

242,030원

13,679,540원

35,000,000원




